
                
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za zaštitu okoliša i prirode 
Trg bana Josipa Jelačića 6,44 000 Sisak 
Tel/fax: 540 030, 510 068 / 510 069 
e-mail: zastita-okolisa@smz.hr 
 
KLASA: UP/I-351-02/14-06/01 
URBROJ: 2176/01-10-14-5 
Sisak, 21. veljače 2014.  
 
  Upravni odjel za zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke županije, temeljem članka 29. 
stavak 2. i članka 30. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine” broj 80/13), članka 76. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst), članaka 96. Zakona o općem upravnom 
postupku („Narodne novine” broj 47/09), u postupku prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za 
ekološku mrežu na zahtjev stranke HEP – Operator distribucijskog sustava d.o.o., Ulica grada 
Vukovara 37, 10 000 Zagreb, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
 

I. Kojom se utvrñuje da je planirani zahvat: Izgradnja trafostanice TS 20/0,4 kV „Prelošćica-
staklenici“ s priključnim 20 kV kabelskim vodom, te niskonaponskom razvodnom mrežom, 
koji će se izvoditi na k.č. 1841 k.o. Prelošćica (trafostanica), k.č. 1903, 2887, 1857/1, 
1858/1, 1858/4, 1858/3, 2970, 1841 k.o. Prelošćica (srednjenaponski vod 10(20) lV), 
prihvatljiv za ekološku mrežu. 

 
II. Za izgradnju navedenog zahvata propisuju se sljedeći uvjeti: Prilikom izvedbe prijelaza s 

dalekovoda u podzemni kanal, smještaj T-konzole (nosača) odvodnika prenapona mora 
biti uvijek postavljen na stup ispod dolazne linije kako bi se izbjegli spojni mostovi preko 
glave stupa. U cilju daljnjeg povećanja sigurnosti ovakvog tehičkog rješenja, spoj 
odvodnika prenapona i spojnog mosta, takoñer je poželjno pokriti izolacijskim kapama 
koje se po potrebi mogu lagano skinuti. 

 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
1) HEP – Operator distribucijskog sustava d.o.o., Ulica grada Vukovara 37, 10 000 Zagreb je podnio 

3. veljače 2014. godine Upravnom odjelu za zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke županije 
zahtjev za provedbu postupka prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu za 
planirani zahvat „Izgradnja trafostanice TS 20/0,4 kV „Prelošćica-staklenici“ s priključnim 20 kV 
kabelskim vodom, te niskonaponskom razvodnom mrežom“. 

2) Svrha zahvata je napajanje električnom energijom staklenika za proizvodnju povrća  i poboljšanje 
elektroenergetske situacije konzumnog područja u Prelošćici. 

3) Planirani zahvat nalazi se unutar područja ekološke mreže, koje je temeljem Uredbe o ekološkoj 
mreži („Narodne novine“ broj 124/13) odreñeno kao Područje očuvanja značajnog za ptice (POP) 
„HR1000004“ Donja Posavina“. 

4) Planirani zahvat obuhvaća izgradnju trafostanice TS 10(20)/0,4 kV s priključim 20 kV kabelskim 
vodom (kabel XHE 49-A 3x1x185 mm²), te niskonaponskom mrežom. Nova trafostanica dimenzija 
2,12x4,16 m brutto površine 8m82 m² će se graditi na novoformiranoj čestici nastaloj od 
postojeće čestice 1841 k.o. Prelošćica. Trasa srednjenaponskog voda 10(20) kV, ukupne duljine 
784 m prolazi  preko k.č. 1903, 2887, 1857/1, 1858/1, 1858/4, 1858/3, 2970 i 1841 k.o. 
Prelošćica. Srednjenaponski vod se polaže u rov dubine od 80 do 120 cm, te čitavom svojom 
dužinom prolazi ispod  makadama i oranica, osim u dijelu gdje prolazi ispod odvodnog kanala. Na 



dijelu prolaska ispod odvodnog kanala biti će položen na dubini od 100 cm ispod korita kanala, te 
će biti obložen PVC cijevi promjera 250 mm. 

5) Sukladno Zakonu o zaštiti prirode, Upravni odjel je zatražio stručno mišljenje Državnog zavoda za 
zaštitu prirode, te je isto zaprimljeno 20. veljače 2014. godine (KLASA: 612-07/14-38/47, URBROJ: 
366-07-15-14-2, od 18. veljače 2014. godine) u kojem je navedeno da se prethodnom ocjenom 
može isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja na cjelovitost i ciljeve očuvanja područja 
ekološke mreže, te da za planairani zahvat nije potrebno provesti Glavnu ocjenu zahvata. 

6) Uvidom u idejni projekt planiranog zahvata izrañenog od strane tvrtke „Elstro-promet“ d.o.o., 
Opatinec, Ivanićgradska 41, Ivanić Grad, a sukladno prethodnom mišljenju Državnog zavoda za 
zaštitu prirode Upravni odjel za zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke županije smatra da je 
zahvat prihvatljiv i da nije potrebno provesti postupak Glavne ocjene zahvata. 

 
 
U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

 
 Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i prirode, Upravi za 
zaštitu prirode, u roku od petnaest (15) dana od dana dostave. 
 Žalba se predaje Upravnom odjelu za zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke županije, 
Trg bana Josipa Jelačića 6 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i usmeno u 
zapisnik. 
 Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 50,00 kuna po Tar. br. 3. Zakona o upravnim 
pristojbama ("Narodne novine", broj 8/96, 77/96, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 30/00, 116/00, 
163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 25/08, 60/08, 20/10, 69/10, 49/11, 
126/11, 112/12, 19/13). 
 

Pristojba po Trb.1. Zakona o upravnim pristojbama u iznosu od 20,00 kuna nalijepljena je i 
propisno poništena na zahtjevu. 

 
 

PROČELNICA 
 
 

Sandra Mahnik, dr.med.vet. 
 

 
 
 
 
 
 
 
Prilog: Mišljenje Državnog zavoda za zaštitu prirode, KLASA:612-07/14-38/47, URBROJ:366-07-15-14- 
          2, od 18. veljače 2014. godine 
 
 
 
Dostaviti: 

1. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o, Ulica grada Vukovara 37, 10 000 Zagreb  
2. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za zaštitu prirode, Savska cesta 41/20,  
      10 000 Zagreb 
3. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Inspekcija zaštite prirode, Republike Austrije 14, 

10000 Zagreb 
4. Predmet 

 


